平成 28 年２月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ゲオホールディングス

本 社 住 所 愛知県名古屋市中区富士見町 8 番 8 号

代 表 者 名 代表取締役社長 遠藤 結蔵

        （コード番号：2681 東証 第一部）

問 合 せ 先 情報管理部 GM  井村 建介
（TEL 052-350-5711）

平成 28 年３月期の通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の連結業績予想を下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

平成 28 年３月期 連結業績予想の修正

通期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

平成 28 年３月期通期連結業績予想を以下のとおり修正することといたしました。

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

272,000

百万円

13,600

百万円

14,600

百万円

8,600

円 銭

164.30

今回修正予想（Ｂ） 265,000 15,000 16,000 10,000 190.97

増減額  （Ｂ－Ａ） ▲7,000 1,400 1,400 1,400 －

増減率  （％） ▲2.6 10.3 9.6 16.3 －

(ご参考)

前期通期実績
270,308 9,558 10,030 7,337 137.99

修正の理由

売上高につきましては、リユース系が堅調に推移したものの、レンタル映像の軟調を補えず未達の見通し

となりました。しかしながら、第２四半期までの粗利率の改善及び人件費や備品消耗品費・広告宣伝費をは

じめとする販売管理費の想定を下回る推移が第３四半期まで持続したことにより、営業利益は前回業績予想

を上回る見込みとなります。また、親会社株主に帰属する四半期純利益については、減損損失が想定を下

回ったことにより、前回業績予想を上回る見込みであります。

※本業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります

以上